
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 станицы Веселой имени Николая 

Степановича Иванова станицы Веселой 

(МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. Веселой) 

 ПРИКАЗ 

« 11» марта 2025 года                                                                            № 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ 

(ВПР) в 2025 году и назначении ответственных вм МБОУ СОШ № 5 имени 

Н.С. Иванова ст. Веселой. 

На основании приказа УО от 07.03.2025 г. № 193 «Об организации и  

проведении проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Павловского района в 2025 году»,  в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г. № 1008  «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в 2024/2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в апреле - мае 2025 года всероссийские проверочные работы 

(далее - ВПР) в соответствии с графиком МБОУ СОШ № 5 имени Н.С.Иванова 

ст.Веселой. 

2. Все ВПР провести в соответствии Регламентом организации и 

проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края (далее- Регламент). 

3. Назначить ответственным организатором (школьным координатором) 

для проведения ВПР Юдину Нину Александровну, заместителя директор по 

УР: 

3.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения ВПР, провести широкомасштабную информационно-

разъяснительную работу среди учащихся и их родителей. 

3.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР.  

3.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и 

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода. 



3. 4.  Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить шифр 

для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО. Даты получения 

архивов с материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2025. 

3.5.  Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все 

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. 

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

3.7.  По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

3.8. Обеспечить бесперебойную видеозапись камер наблюдения во время 

проведения и проверки работ. Организовать присутствие независимых 

наблюдателей на ВПР. 

3.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025. 

3.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов 

указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

3.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету, обеспечив объективность оценивания. 

3.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, 

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

3.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику 

проведения ВПР 2025. 

3.14. Организовать работу по объективному проведению и проверке ВПР 

в 2025 году.  

3.15. Изучить все нормативные правовые и распорядительные документы 

с участниками ВПР (под роспись). 

3.16. Изучить критерии оценивания результатов ВПР (под роспись). 

4. Утвердить график проведения ВПРв 2024/2025 учебном году в МБОУ 

СОШ № 5 имени Н.С.Иванова ст.Веселой (прриложение 1).   

  

Директор МБОУ СОШ №5 

имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                                  С.И. Остапенко 

 

Ознакомлена  

Юдина Н.А.- 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

№____ от 11.03.2025 г. 

График проведения ВПР в 2024/2025 уч.г. В МБОУ СОШ № 5 имени 

Н.С.Иванова ст.Веселой. 
 

Сроки 

проведен

ия 

Состав 

участников 

Перечень учебных 

предметов 

Дата проведения Продолжительност

ь 

(мин) 

С 11 апреля по 

16 мая 

2025 года 

4 класс Русский язык 15.04.2025 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика 22.04.2025 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из 
предметов: 

окружающий 

мир, 
литературное 

чтение, 

английский язык. 

28.04.2025 Один урок, не 
более чем 45 

минут 

С 11 апреля по 
16 мая 

2025 года 

(при 

проведе

нии на 

бумажно

м 

носителе

) 

5 класс 

Русский язык 16.04.2025 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика 24.04.2025 Два урока, не 

более 

чем 45 минут 

каждый 

Один из 

предметов: 

история, 

литература, 

английский 

язык. 

05.05.2025 Один урок, не 

более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, 

биология. 

14.05.2025 Два урока, не 

более 

чем 45 минут 

каждый 

С 11 апреля по 
16 мая 

2025 года 

(при 

проведе

нии на 

бумажно

м 

носителе

) 

6 класс Русский язык 22.04.2025 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика 15.04.2025 Два урока, не 

более 

чем 45 минут 

каждый 

Один из предметов: 
обществознание, 
история, литература, 
английский язык. 

12.05.2025 Один урок, не 

более чем 45 
минут 

Один из предметов: 

география, биология. 

28.04.2025 Два урока, не 

более 

чем 45 минут 

каждый 

С 11 апреля по 
16 мая 

2025 года 

(при 

проведе

нии на 

бумажно

м 

носителе

) 

7 класс Русский язык 14.05.2025 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика базовая  23.04.2025 Два урока, не 

более чем 45 
минут каждый 



 7 класс Один из предметов: 

обществознание, 

история, литература, 

английский язык. 

21.04.2025 Один урок, не 

более чем 45 
минут 

Один из предметов: 

география, биология 

14.04.2025 Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 
16 мая 

2025 года 

(при 

проведе

нии на 

бумажно

м 

носителе

) 

8 класс 

Русский язык 15.04.2025 Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика базовая  23.04.2025 Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 
обществознание, 
история, литература, 
английский язык. 

13.05.2025 Один урок, не более 
чем 45 минут 

Один из 
предметов:географи
я, биология. 

30.04.2025 Два урока, не 

более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 
16 мая 

2025 года 

(при 

проведе

нии на 

бумажно

м 

носителе

) 

10 класс Русский язык 07.05.2025 Два урока, не 

более 

чем 45 минут 

каждый 

Математика 25.04.2025 Два урока, не 

более 

чем 45 минут 

каждый 

Два из предметов: 
история, 
обществознание, 
география, физика, 
химия, литература, 
английский язык. 

17.04.2025 

11.04.2025 

Два урока, не 

более чем 45 
минут каждый 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 

имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                                  С.И. Остапенко 
 


		2025-03-26T00:13:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ НИКОЛАЯ СТЕПАНОВИЧА ИВАНОВА СТАНИЦЫ ВЕСЕЛОЙ
	Я являюсь автором этого документа




